CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 5/2023

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
HONORÁRIO AO SARGENTO MARCISLEI
JOSÉ DE MELO

O Povo do Município de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara Municipal,
APROVA:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Carandaí ao Sargento Marcislei José
de Melo, pelos relevantes serviços prestados ao município de Carandaí/MG.

Art. 2º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 30 de outubro de 2023.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
- Vereador -

CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

O Sargento Marcislei José de Melo, ingressou na PMMG em abril/2004.
Trabalha em Carandaí desde maio/2005, onde desenvolve serviços

administrativos (internos) e operacionais (externos).
Desenvolve projetos e ações sociais junto à comunidade carandaiense.
É instrutor PROERD desde novembro/2017, programa de extrema importância

para a nossa sociedade. Através dele, nossas crianças e adolescentes têm sido orientadas e
auxiliadas nas escolhas seguras e saudáveis, longe das drogas, do álcool e da violência.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 30 de outubro de 2023.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
- Vereador -